
 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 500-01/21-01/11 

URBROJ: 2103-09-21-16 

Bjelovar, 30. rujna 2021. 

 

 

 

 ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

 BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

 

 

Predmet: Odluka o davanju suglasnosti Domu za starije osobe za kreditno zaduženje 

  

 

 Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ 

broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21) Župan Bjelovarsko-bilogorske županije razmatrao je 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti Domu za starije osobe Bjelovar za kreditno zaduženje, te 

donio sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 

 Utvrđuje se Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti Domu za starije osobe Bjelovar za 

kreditno zaduženje i upućuje se Odboru za financije i proračun na raspravu i Županijskoj skupštini 

Bjelovarsko-bilogorske županije na raspravu i usvajanje. 

 Obrazloženje ovog Zaključka dati će ravnateljica Doma za starije osobe Bjelovar 

Jasmina Radojčić. 

 

 

 

  ŽUPAN 

  Marko Marušić, dipl. oec., v.r. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN  

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

  PRIJEDLOG 

 

 

 

 

 

 

 Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ 

broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21) te članka 27. Statuta Doma za starije osobe 

Bjelovar, Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na __. sjednici, održanoj dana 

________ 2021. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti Domu za starije 

osobe Bjelovar za kreditno zaduženje 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom daje se suglasnost na: 

- Odluku Upravnog vijeća Doma za starije osobe Bjelovar, KLASA: 023-01/21-03/0021, 

URBROJ: 2103-77/08-01-21-4, od 05. listopada 2021. godine, za kreditno zaduženje u 

iznosu od 2.600.000,00 kn, kod Hrvatske banke za obnovu i razvitak, Strossmayerov trg 

9, 10 000 Zagreb, za Energetsku obnovu Doma za starije osobe Bjelovar i  

- ravnateljici za potpis sve potrebite dokumentacije vezano uz realizaciju kredita. 

 

Članak 2. 

 

 Kreditna sredstva iz stavka 1. ovog članka realizirati će se kod kreditora: 

HRVATSKE BANKE ZA OBNOVU I RAZVITAK, Strossmayerov trg 9, Zagreb prema 

indikativnoj ponudi za nabavu dugoročnog kunskog kredita, od 27.09.2021. godine. 

  

Potencijalni korisnik kredita: DOM ZA STARIJE OSOBE BJELOVAR, 43000 Bjelovar, Vlahe 

Paljetka 1, OIB: 85517262565 

Projekt: Energetska obnova Doma za starije osobe Bjelovar na adresi Vlahe Paljetka 1, 43000 

Bjelovar (KK.04.2.1.04.0383) 

Kreditor: Hrvatska banka za obnovu i razvitak (HBOR) – izravno kreditiranje putem programa 

Investicije javnog sektora 

Iznos kredita: 2.600.000,00 kn  

Valuta kredita: u kunama 

Krajnji rok korištenja kredita: 31.12.2021. godine 

Način otplate kredita: 11 godina, uključujući 1 godinu počeka, u jednakim mjesečnim 

uzastopnim ratama (otplata glavnice u 120 rata) 

Kamatna stopa: 1,20% godišnje, fiksna  

Zatezna kamata: u skladu s važećom Odlukom o kamatnim stopama HBOR-a, promjenjiva 

Naknada za obradu kredita: 0,20% od iznosa kredita, jednokratno, prije prvog korištenja 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

Naknada za rezervaciju sredstava: ne obračuna se 

Naknada za prijevremenu otplatu kredita: 1% od iznosa prijevremeno otplaćene glavnice 

Instrumenti osiguranja kredita: standardni instrumenti osiguranja za ovu vrstu financiranja, 

uključujući, ali ne ograničavajući se na: 

 Mjenice Korisnika kredita; 

 Zadužnica Korisnika kredita. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“. 

 

 

 

KLASA: 500-01/21-01/11 

URBROJ: 2103/1-01-21-15 

Bjelovar, __________ 2021. 

 

 

 

 PREDSJEDNICA  

 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 Ivana Jurković Piščević, mag. pol. 

 

http://www.bbz.hr/


















 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

  

 

 

                  

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 

 DJELATNOSTI I OBRAZOVANJE 

 

  KLASA: 500-01/21-01/11 

  URBROJ: 2103/1-05-21-17 

  Bjelovar, 30. rujna 2021. 

 

 

ŽUPANU I 

ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

 

 

Predmet:  Odluka o davanju suglasnosti Domu za starije osobe Bjelovar za kreditno zaduženje  

 - obrazloženje 

 

 Upravno vijeće Doma za starije osobe Bjelovar je 05. listopada 2021. godine donijelo je 

Odluku o suglasnosti na kreditno zaduženje Doma za starije osobe Bjelovar, za Energetsku obnovu 

Doma u iznosu od 2.600.000,00 kn od kreditora: Hrvatska banka za obnovu i razvitak, 

Strossmayerov trg 9, Zagreb shodno indikativnoj ponudi. 

 Dom je prikupio 2 ponude za kreditno zaduženje pri čemu je ponuda HBOR-a bila 

povoljnija od ponude Zagrebačke banke. 

 Prema povoljnijoj  ponudi za nabavu dugoročnog kunskog kredita, od 27.09.2021. 

godine, kreditor daje kredit uz fiksnu kamatnu stopu od 1,20% godišnje. Iznos redovne kamate 

iznosi 191.091,74 kn, naknada za obradu kredita od 0,20% od ugovorenog iznosa kredita (5.200,00 

kn). 

 Rok povrata kredita je 11 godina, s 1 godinom počeka, u razdoblju od 31.12.2021. do 

31.12.2032. godine, mjesečnom otplatom iz vlastitih sredstava Doma za starije osobe Bjelovar.  

 Naime, 2018. godine sa Ministarstvom graditeljstva i prostornog uređenja te Fondom za 

zaštitu okoliša potpisan je Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za energetsku obnovu. Ukupni 

prihvatljivi troškovi po ugovoru iznose 12.677.045,68 kn, pri čemu bespovratna sredstva iznose 

7.690.302,40 kn. Od MRRFEU, Fonda za sufinanciranje Domu su dodjeljena sredstva u iznosu od 

3.989.394,62 kn. Procjenjena vrijednost energetske obnove Doma sa neprihvatljivim troškovima 

iznosi 13.276.142,36 kuna. Radovi na energetskoj obnovi obuhvatili su povećanje toplinske zaštite 

krova iznad grijanog prostora, povećanje toplinske zaštite vanjskog zida, postavljenje nove termo 

ovojnice, izmjenu kompletne vanjske stolarije, ugradnju novog visoko učinkovitog sustava 

grijanja, zamjenu  unutarnje  rasvjete novom LED rasvjetom i druge potrebne radove. 

 Izvođač radova na ovom projektu bila je tvrtka MATIČEVIĆ d.o.o., Velika Gorica. 

Radovi na projektu su završeni sa službenim datumom primopredaje 18.06.2021. godine. Tijekom 

izvođenja radova sklopljeno je ukupno pet dodataka ugovoru: 

 ANEKS 1- produljenje roka izvođenja radova 

 ANEKS 2- dodatni (vantroškovnički) radovi u iznosu od 554.321,61 kn bez PDV-a odnosno 

692.902,01 kn s PDV-om 

 

 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 ANEKS 3- produljenje roka izvođenja radova 

 ANEKS 4- produljenje roka izvođenja radova 

 ANEKS 5- dodatni (vantroškovnički) radovi u iznosu od 240.678,56 kn bez PDV-a odnosno 

300.848,20 kn s PDV-om. 

 

Energetska obnova Doma za starije osobe Bjelovar (KK. 04.2.1.04.0383) 

Razdoblje provedbe projekta: do 16.12.2021. godine (svi troškovi na projektu moraju biti plaćeni 

u potpunosti) 

Ukupna vrijednost projekta: 13.276.142,36 kn 

Ukupno prihvatljivi troškovi: 12.677.045,68 kn  

Bespovratna EU sredstva: 7.690.302,40 kn 

Financiranje EU projekata MRRFEU: 3.989.394,62 kn 

Ukupno vlastito sufinanciranje nakon odobrenja MRRFEU: 1.596.445,34 kn 

                                                                             + ugovoreni dodatni radovi: 893.750,21 kn  

           + neprihvatljivi troškovi:  146.080,25 kn  

           + financijska korekcija 5% cca. 300.000 kn 

                                                                             = 2.936.275,80 kn 

 

Ugovoreni radovi:          13.524.920,96 kn s PDV-om: 

 Osnovni ugovor  12.531.170,75 kn + anex 692.902,01 kn + anex broj 5 u iznosu  

300.848,20 kn  

 

Izvori finanaciranja:       -  7.690.302,40 kn (MGIPU) 

                                        - 3.989.394,62 kn (MRRFEU) 

                                        - 2.936.275,80 kn (vlastita sredstva) 

 

 Razdoblje provedbe projekta za Dom za starije osobe Bjelovar završava 16.12.2021. 

godine. S tim danom svi troškovi po projektu trebaju biti plaćeni u potpunosti. Neplaćanje troškova 

po projektu zaključno s 16.12.2021. godine rezultirati će raskidom Ugovora o dodjeli bespovratnih 

sredstava i povratom dobivenih bespovratnih sredstava, kao i povratom dobivenih sredstva od 

strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU.  

 

 U tijeku radova, a početkom 2020. godine Dom je morao odgoditi radove na 

energetskoj obnovi za tri mjeseca zbog pojave koronavirusa. Sama obnova kao i rad Doma općenito 

odvijao se u iznimno teškim uvjetima uz poštivanje svih epidemioloških mjera koje su bile stroge i 

mijenjale se iz dana u dan. 

 

  Slijedom navedenoga, a obzirom da je Dom iscrpio raspoložive mogućnosti 

financiranja potrebno nam je zaduživanje kod kreditne institucije. 

 Do sada je Bjelovarsko-bilogorska županija zadužena što za vlastite investicije kao i 

investicije ustanova čiji je osnivač u visini 40,7%.  

 

 Sukladno navedenom predlaže se Županu i Županijskoj skupštini Bjelovarsko-

bilogorske županije da donesu Odluku o davanju suglasnosti Domu za starije osobe Bjelovar za 

kreditno zaduženje kod Hrvatske banke za obnovu i razvitak, Strossmayerov trg 9, Zagreb. 

 

 

  Službenica koja privremeno 

  obavlja dužnost pročelnice 

           Vanja Posavac, dipl. politolog, v.r. 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

  

 

 

                  

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

           UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 

                DJELATNOSTI I OBRAZOVANJE 

 

  KLASA: 500-01/21-01/11 

  URBROJ: 2103/1-05-21-18 

  Bjelovar, 30. rujna 2021. 

 

 

ŽUPANU  

BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

 

 

Predmet:  Odluka o davanju suglasnosti Domu za starije osobe Bjelovar za kreditno zaduženje  

 - obrazloženje 

 

 Upravno vijeće Doma za starije osobe Bjelovar 05. listopada 2021. godine donijelo je 

Odluku o suglasnosti za kreditno zaduženje Doma za starije osobe Bjelovar, za Energetsku obnovu 

Doma u iznosu od 2.600.000,00 kn od kreditora: Hrvatska banka za obnovu i razvitak, Strossmayerov 

trg 9, Zagreb shodno indikativnoj ponudi.  

 Naime, razdoblje provedbe projekta za Dom za starije osobe Bjelovar završava 

16.12.2021. godine. S tim danom svi troškovi po projektu trebaju biti plaćeni u potpunosti. 

Neplaćanje troškova po projektu zaključno s 16.12.2021. godine rezultirati će raskidom Ugovora o 

dodjeli bespovratnih sredstava i povratom dobivenih bespovratnih sredstava, kao i povratom 

dobivenih sredstva od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU. 

 Slijedom navedenoga, a obzirom da je Dom iscrpio raspoložive mogućnosti financiranja 

potrebno im je zaduživanje kod kreditne institucije.  

 Sukladno navedenom, a radi hitnosti rješavanja kredita molimo da Odluka stupa na snagu 

prvog, a ne osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“. 

 

 

  Službenica koja privremeno 

  obavlja dužnost pročelnice 

           Vanja Posavac, dipl. politolog, v.r. 

 

 

http://www.bbz.hr/

	REPUBLIKA HRVATSKA

